
                                                  
 
 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS – AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE N. ____ DEL __/__/____ 

 
Proposta n. PDTD/2020/356 del 21/01/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: MEDICINA CONVENZIONATA 
Dott. Marco Biagini 
 

 
OGGETTO: Conferimento definitivo dell’incarico di nuova titolarità, a tempo indeterminato, per 
l’Assistenza Primaria, ambito 1.2 Macomer / Distretto di Macomer / ASSL Nuoro – Dott.ssa Teresa 
Bucciarelli. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Daniele Rusui  

Il Responsabile del 
Procedimento Dott. Antonio Angelo Canu  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute:  
 
SI [  ]               NO [  ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 
  
 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm. e ii.:  
 

SI [  ]                         NO [X]  
     

107329
Font monospazio
 410             28  01 2020



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTA la Deliberazione del D.G. della ATS Sardegna, n. 287 del 26.3.2019, con la quale è stato 
attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico di Direttore della S.C. Medicina Convenzionata, afferente 
al Dipartimento Risorse Umane; 

VISTO il provvedimento del D.G. della ATS Sardegna, n. 555 del 20.4.2018, di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della L. 
n. 190 del 6/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D. Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii. di “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 
del 29.07.2009, integrato con l’Accordo Collettivo Nazionale del 08.07.2010;  

VISTI gli art.li 34 e 35 dell’A.C.N., vigente per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina 
Generale, riguardante la copertura degli ambiti territoriali carenti e dell’instaurazione del rapporto 
convenzionale di titolarità; 

VISTA la Deliberazione Regionale n. 30 del 06/09/2019; 

PRESO ATTO che, nell'ambito territoriale n. 2.1 di Macomer, vi è l'esigenza di assegnare un incarico 
di titolarità, a tempo indeterminato, per l’Assistenza Primaria; 

VISTA la dichiarazione, acquisita al Prot. n. PG/2019/327775 del 18/11/2019, con la quale la 
Dott.ssa Bucciarelli Teresa ha comunicato l’apertura dello studio professionale, sito in Macomer 
(secondo il disposto dell’art. 34, comma 11, dell’A.C.N. della Medicina Generale, tuttora vigente); 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Bucciarelli Teresa, con l’autocertificazione informativa (D.P.R. n. 445 
del 28/12/2000) Prot. n. PG/2019/347211 del 06/12/2019, ha formalmente accettato l’incarico di 
titolarità di Assistenza Primaria, per nuova titolarità, nell’ ambito 2.1 di Macomer/ Distretto di 
Macomer / ASSL di Nuoro e dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità; 

VISTA la richiesta di valutazione dell’idoneità dello studio professionale, sito in Macomer, Piazza 
San Francesco, avanzata dalla Dott.ssa Bucciarelli Teresa; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento definitivo dell’incarico di Assistenza Primaria, a 
tempo indeterminato, come previsto dall’art. 35 dell’A.C.N. per la Medicina Generale vigente, al 
seguente Medico: 

 

 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

AMBITO 
TERRITORIALE MEDICO C.R. NUOVA 

TITOLARITÀ 
TRASFERIMENTO 

1.2 DORGALI Dott.ssa Bucciarelli 
Teresa 2460047 X  

 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
Per le motivazioni esposte in premessa, 

DETERMINA 
1. Di conferire, in via definitiva, l’incarico di titolarità di Assistenza Primaria alla Dott.ssa Bucciarelli 
Teresa, per nuova titolarità, nell’ambito carente 2.1 Macomer / Distretto di Macomer / ASSL di Nuoro; 

2. Di stabilire che, secondo il disposto dell’art. 35, commi 3 e 4 dell’A.C.N. per la Medicina Generale, 
l’incarico di titolarità per l’Assistenza Primaria, nell’ambito carente 2.1 Macomer / Distretto di 
Macomer / ASSL di Nuoro, assegnato alla Dott.ssa Bucciarelli Teresa, si considera definitivamente 
conferito con decorrenza 20/11/2019; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Direttore del Distretto di Nuoro, per gli adempimenti di 
competenza e alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 
Sardegna, per la pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Azienda per la Tutela della Salute. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
Dott. Marco Biagini 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Nessuno 

 
 
 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio online dell’ATS Sardegna 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____.  
 

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 
_____________________________                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
28   01  2020      12  02  2020


	DETERMINA

		2020-01-23T11:36:27+0100
	RUSUI DANIELE


		2020-01-23T11:39:31+0100
	CANU ANTONIO ANGELO


		2020-01-27T09:48:09+0100
	BIAGINI MARCO


		2020-01-28T08:43:00+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




